



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามที่พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” และตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ โดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ดังนั้นองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผย ราคากลาง ดังนี้

แบบ บก.๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและ

รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ โครงการซ่อมแซมปรับปรุงถนนลูกรังพร้อมเกรดปรับแต่ง หมู่ที่ ๑๘ บ้านหนองหัวข้าววน

๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

อำเภอจตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๔๗,๐๐๐.- บาท (สองแสนสี่หมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

๔.ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน รายละเอียดตามที่แนบท้ายประกาศ

พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ (ระหว่างก่อสร้าง) จำนวน ๑ ป้าย และป้ายโครงการ (แล้วเสร็จ) จำนวน ๑ ป้าย

(รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.ละหาน กำหนด)

๕. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๒๙ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗

เป็นเงิน ๒๔๗,๐๖๘,๙๐.- บาท (สองแสนสี่หมื่นเจ็ดพันหกสิบแปดบาทเก้าสิบสตางค์)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน

๗.๑ นายอุดม คงกันกง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ

๗.๒ นางอมรา เจริญเขตร์ ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ กรรมการ

๗.๓ นายวิฑูรย์ พิกุล ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการและเลขานุการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๙ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗

นายฉัตร ประภากรแก้วรัตน์

(นายฉัตร ประภากรแก้วรัตน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน



รายละเอียดแนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน
ลงวันที่ ๒๙ มีนาคม ๒๕๖๗

โครงการซ่อมแซมปรับปรุงถนนลูกรังพร้อมเกรดปรับแต่ง หมู่ที่ ๑๘ บ้านหนองหญ้าขาวนก

รายละเอียดคือ ปริมาณงาน เกรดปรับแต่งพร้อมลูกรัง จำนวน ๑๑ สาย

๑.สายแยกสระน้ำโรงงานแป้งมัน

-งานลงลูกรังซ่อมแซมบางจุด กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร หรือมีปริมาตรดินลูกรังไม่น้อยกว่า ๔๐ ลบ.ม.

-งานเกรดปรับแต่งตลอดสาย กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑,๑๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่เกรดปรับแต่งไม่น้อยกว่า ๔,๔๐๐ ตารางเมตร

๒.สายกุดฉนวน-หนองหญ้าขาวนก

-งานลงลูกรังซ่อมแซมบางจุด กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๕๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร หรือมีปริมาตรดินลูกรังไม่น้อยกว่า ๒๐๐ ลบ.ม.

-งานเกรดปรับแต่งตลอดสาย กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑,๕๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่เกรดปรับแต่งไม่น้อยกว่า ๘,๘๐๐ ตารางเมตร

๓.สายโสกน้ำข้าว

-งานลงลูกรังซ่อมแซมบางจุด กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๕๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร หรือมีปริมาตรดินลูกรังไม่น้อยกว่า ๒๐๐ ลบ.ม.

-งานเกรดปรับแต่งตลอดสาย กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒,๒๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่เกรดปรับแต่งไม่น้อยกว่า ๘,๘๐๐ ตารางเมตร

๔.สายโสกน้ำข้าวเชื่อมโรงงานแป้งมัน

-งานลงลูกรังซ่อมแซมบางจุด กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร หรือมีปริมาตรดินลูกรังไม่น้อยกว่า ๔๐ ลบ.ม.

-งานเกรดปรับแต่งตลอดสาย กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๔๕๐ เมตร หรือมีพื้นที่เกรดปรับแต่งไม่น้อยกว่า ๑,๘๐๐ ตารางเมตร

๕.สายโสกน้ำข้าว-นายนายสมจิตร์

-งานลงลูกรังซ่อมแซมบางจุด กว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๕๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร หรือมีปริมาตรดินลูกรังไม่น้อยกว่า ๑๕ ลบ.ม.

-งานเกรดปรับแต่งตลอดสาย กว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๓๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่เกรดปรับแต่งไม่น้อยกว่า ๙๐๐ ตารางเมตร

๖.สายโสกน้ำข้าว-นาพ่อແທ່

-งานลงลูกรังซ่อมแซมบางจุด กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร หรือมีปริมาตรดินลูกรังไม่น้อยกว่า ๔๐ ลบ.ม.

-งานเกรดปรับแต่งตลอดสาย กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๔๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่เกรดปรับแต่งไม่น้อยกว่า ๑,๖๐๐ ตารางเมตร

Am



๗. สายทางลัดไปบ่อขยะ

-งานลงลูกรังซ่อมแซมบางจุด กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร หรือมีปริมาตรดินลูกรังไม่น้อยกว่า ๔๐ ลบ.ม.

-งานเกรดปรับแต่งตลอดสาย กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๖๕๐ เมตร หรือมีพื้นที่เกรดปรับแต่งไม่น้อยกว่า ๒,๖๐๐ ตารางเมตร

๘. สายไปนางงจักร

-งานลงลูกรังซ่อมแซมบางจุด กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๕๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร หรือมีปริมาตรดินลูกรังไม่น้อยกว่า ๒๐ ลบ.ม.

-งานเกรดปรับแต่งตลอดสาย กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๔๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่เกรดปรับแต่งไม่น้อยกว่า ๑,๖๐๐ ตารางเมตร

๙. สายหลังหมู่บ้าน

-งานลงลูกรังซ่อมแซมบางจุด กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร หรือมีปริมาตรดินลูกรังไม่น้อยกว่า ๔๐ ลบ.ม.

-งานเกรดปรับแต่งตลอดสาย กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๔๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่เกรดปรับแต่งไม่น้อยกว่า ๑,๖๐๐ ตารางเมตร

๑๐. สายหนองหญ้าขาวนก-ดอนละนาม

-งานลงลูกรังซ่อมแซมบางจุด กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๒๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร หรือมีปริมาตรดินลูกรังไม่น้อยกว่า ๑๐๐ ลบ.ม.

-งานเกรดปรับแต่งตลอดสาย กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑,๔๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่เกรดปรับแต่งไม่น้อยกว่า ๗,๐๐๐ ตารางเมตร

๑๑. สายตรงข้ามโรงงานทอกระสอบ

-งานลงลูกรังซ่อมแซมบางจุด กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร หรือมีปริมาตรดินลูกรังไม่น้อยกว่า ๕๐ ลบ.ม.

-งานเกรดปรับแต่งตลอดสาย กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๗๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่เกรดปรับแต่งไม่น้อยกว่า ๓,๕๐๐ ตารางเมตร

(รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.ละหานกำหนด)

Am





บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่

ลงวันที่ ๒๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗

เรื่อง รายงานผลการประชุมคณะกรรมการร่างขอบเขตและรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุและกำหนดราคากลางฯ

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน ผ่านปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เรื่องเดิม

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน ที่ ๑๔๐ /๒๕๖๗ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการร่างขอบเขตและรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุและกำหนดราคากลางฯ สำหรับการจัดซื้อจัดจ้างโครงการซ่อมแซมปรับปรุงถนนลูกรังพร้อมเกรดปรับแต่ง หมู่ที่ ๑๘ บ้านหนองหญ้าขาวนวก ตำบลละหาน อำเภोजัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง และได้แต่งตั้งคณะกรรมการ ประกอบด้วย

- | | | |
|-----------------------|--|---------------------|
| ๑. นายอุดม คงกันกง | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานคณะกรรมการ |
| ๒. นางอมรา เจริญเขตร์ | ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ | กรรมการ |
| ๓. นายวิฑูรย์ พิกุล | ตำแหน่ง นายช่างโยธา ชำนาญงาน | กรรมการและเลขานุการ |

ข้อเท็จจริง/พิจารณา

คณะกรรมการได้มีการประชุมเมื่อวันที่ ๒๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗ เพื่อพิจารณาขอบเขตงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุที่จะจัดซื้อจัดจ้างและกำหนดราคากลาง ดังนี้

๑. สายแยกสระน้ำโรงงานแป้งมัน

-งานลงลูกรังซ่อมแซมบางจุด กว้าง ๔ เมตร ยาว ๑๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร
หรือมีปริมาตรดินลูกรังไม่น้อยกว่า ๔๐ ลบ.ม.

-งานเกรดปรับแต่งตลอดสาย กว้าง ๔ เมตร ยาว ๑,๑๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่เกรดปรับแต่ง
ไม่น้อยกว่า ๔,๔๐๐ ตารางเมตร

๒. สายกุดฉนวน-หนองหญ้าขาวนวก

-งานลงลูกรังซ่อมแซมบางจุด กว้าง ๔ เมตร ยาว ๕๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร
หรือมีปริมาตรดินลูกรังไม่น้อยกว่า ๒๐๐ ลบ.ม.

-งานเกรดปรับแต่งตลอดสาย กว้าง ๔ เมตร ยาว ๑,๕๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่เกรดปรับแต่ง
ไม่น้อยกว่า ๖,๐๐๐ ตารางเมตร

๓. สายโสกน้ำขาว

-งานลงลูกรังซ่อมแซมบางจุด กว้าง ๔ เมตร ยาว ๕๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร
หรือมีปริมาตรดินลูกรังไม่น้อยกว่า ๒๐๐ ลบ.ม.

-งานเกรดปรับแต่งตลอดสาย กว้าง ๔ เมตร ยาว ๒,๒๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่เกรดปรับแต่ง
ไม่น้อยกว่า ๘,๘๐๐ ตารางเมตร

๔. สายโสกน้ำขาวเชื่อมโรงงานแป้งมัน...../๒

๔. สายโสกน้ำขาวเชื่อมโรงงานแป้งมัน

-งานลงลูกรังซ่อมแซมบางจุด กว้าง ๔ เมตร ยาว ๑๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร
หรือมีปริมาตรดินลูกรังไม่น้อยกว่า ๔๐ ลบ.ม.

-งานเกรดปรับแต่งตลอดสาย กว้าง ๔ เมตร ยาว ๔๕๐ เมตร หรือมีพื้นที่เกรดปรับแต่ง
ไม่น้อยกว่า ๑,๘๐๐ ตารางเมตร

๕. สายแยกโสกน้ำขาว - นานายสมจิตร

-งานลงลูกรังซ่อมแซมบางจุด กว้าง ๓ เมตร ยาว ๕๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร
หรือมีปริมาตรดินลูกรังไม่น้อยกว่า ๑๕ ลบ.ม.

-งานเกรดปรับแต่งตลอดสาย กว้าง ๓ เมตร ยาว ๓๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่เกรดปรับแต่ง
ไม่น้อยกว่า ๙๐๐ ตารางเมตร

๖. สายแยกโสกน้ำขาว - นาพ่อแห้ว

-งานลงลูกรังซ่อมแซมบางจุด กว้าง ๔ เมตร ยาว ๑๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร
หรือมีปริมาตรดินลูกรังไม่น้อยกว่า ๔๐ ลบ.ม.

-งานเกรดปรับแต่งตลอดสาย กว้าง ๔ เมตร ยาว ๔๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่เกรดปรับแต่ง
ไม่น้อยกว่า ๑,๖๐๐ ตารางเมตร

๗. สายทางลัดไปบ่อขยะ

-งานลงลูกรังซ่อมแซมบางจุด กว้าง ๔ เมตร ยาว ๑๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร
หรือมีปริมาตรดินลูกรังไม่น้อยกว่า ๔๐ ลบ.ม.

-งานเกรดปรับแต่งตลอดสาย กว้าง ๔ เมตร ยาว ๖๕๐ เมตร หรือมีพื้นที่เกรดปรับแต่ง
ไม่น้อยกว่า ๒,๖๐๐ ตารางเมตร

๘. สายไปนานางกงจักร

-งานลงลูกรังซ่อมแซมบางจุด กว้าง ๔ เมตร ยาว ๕๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร
หรือมีปริมาตรดินลูกรังไม่น้อยกว่า ๒๐ ลบ.ม.

-งานเกรดปรับแต่งตลอดสาย กว้าง ๔ เมตร ยาว ๔๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่เกรดปรับแต่ง
ไม่น้อยกว่า ๑,๖๐๐ ตารางเมตร

๙. สายหลังหมู่บ้าน

-งานลงลูกรังซ่อมแซมบางจุด กว้าง ๔ เมตร ยาว ๑๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร
หรือมีปริมาตรดินลูกรังไม่น้อยกว่า ๔๐ ลบ.ม.

-งานเกรดปรับแต่งตลอดสาย กว้าง ๔ เมตร ยาว ๔๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่เกรดปรับแต่ง
ไม่น้อยกว่า ๑,๖๐๐ ตารางเมตร

๑๐. สายหนองหญ้าข้าวนก - ดอนละนาม

-งานลงลูกรังซ่อมแซมบางจุด กว้าง ๕ เมตร ยาว ๒๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร
หรือมีปริมาตรดินลูกรังไม่น้อยกว่า ๑๐๐ ลบ.ม.

-งานเกรดปรับแต่งตลอดสาย กว้าง ๕ เมตร ยาว ๑,๔๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่เกรดปรับแต่ง
ไม่น้อยกว่า ๗,๐๐๐ ตารางเมตร

๑๑. สายตรงข้ามโรงงานทอกระสอบ

-งานลงลูกรังซ่อมแซมบางจุด กว้าง ๕ เมตร ยาว ๑๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร
หรือมีปริมาตรดินลูกรังไม่น้อยกว่า ๕๐ ลบ.ม.

-งานเกรดปรับแต่งตลอดสาย กว้าง ๕ เมตร ยาว ๗๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่เกรดรับแต่ง
ไม่น้อยกว่า ๓,๕๐๐ ตารางเมตร

พร้อมป้ายโครงการก่อนดำเนินการ และป้ายโครงการก่อสร้างแล้วเสร็จ รายละเอียดอื่นๆ ตาม
ประมาณราคา อบต.ละหาน ตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ครั้งที่ ๑/๒๕๖๗ ตั้งจ่ายไว้ ๒๔๗,๐๐๐ บาท
(สองแสนสี่หมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) กำหนดระยะเวลาก่อสร้าง ๓๐ วัน จำนวน ๑ งาน ประกันผลงาน ๑ ปี และ
ได้กำหนดราคากลางไว้ ๒๔๗,๐๖๘.๙๐ บาท (สองแสนสี่หมื่นเจ็ดพันหกสิบแปดบาทเก้าสิบสตางค์)

ข้อกำหนด

-พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐

-หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค (กวจ) ๐๔๐๕.๒/ว ๗๘ ลงวันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๕

ข้อ ๑.๓.๑.๑

-หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒

-หนังสือ คณะกรรมการวินิจฉัยปัญหาการจัดซื้อจัดจ้างฯ ด่วนที่สุด ที่ กค (กวจ) ๐๔๐๕.๔/ว ๑๕๓ ลง
วันที่ ๒๐ มีนาคม ๒๕๖๖

-ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนด
ราคางานก่อสร้าง

ข้อพิจารณา

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบขอได้โปรดลงนามอนุมัติ

(ลงชื่อ)

(นายอุดม คงกันกง)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานคณะกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นางอมรา เจริญเขตร์)

ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายวิฑูรย์ พิกุล)

ตำแหน่ง นายช่างโยธา ชำนาญงาน

กรรมการและเลขานุการ

ความเห็นของปลัด...../๔

ความเห็นของปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ไม่นัดรอนมิต

(ลงชื่อ).....

(นางสมคิด เทียงมาก)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

คำสั่ง/ความเห็นของนายกองค์การบริหารส่วนตำบล

อนุมัติ ตามงบประมาณ.

(ลงชื่อ).....

(นายอิทธิพร ประภากรแก้วรัตน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

29 ก.พ. 2567

แบบสรุปงานราคากลางก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

วิธีเฉพาะเจาะจงจ้างซ่อมแซมปรับปรุงถนนลูกรังพร้อมกรวดปรับแต่ง หมู่ที่ ๑๘ บ้านหนองหญ้าขาวก ต.ละหาน อ.ชัยภูมิ (จำนวน ๑๑ สาย)

ลำดับที่ตามสัญญา	ลำดับที่รายการ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย X Fn	ราคากลาง
	1	สายแยกถนน้ำโรงงานแก้งามัน 1.1 งานกรวดปรับแต่ง ยาว 1,100 เมตร กว้าง 4.00 เมตร	ตร.ม.	4,400.00	1.73	7,612.00	1.3642	2.36	10,384.29
		1.2 งานลงลูกรัง ยาว 100 เมตร กว้าง 4.00 เมตร ทนเกลือ 0.10 เมตร	ลบ.ม.	40.00	143.00	5,720.00	1.3642	195.08	7,803.22
	2	สายกุดฉนวน-หนองหญ้าขาวก 2.1 งานกรวดปรับแต่ง ยาว 1,500 เมตร กว้าง 4.00 เมตร	ตร.ม.	6,000.00	1.73	10,380.00	1.3642	2.36	14,160.40
		2.2 งานลงลูกรัง ยาว 500 เมตร กว้าง 4.00 เมตร ทนเกลือ 0.10 เมตร	ลบ.ม.	200.00	143.00	28,600.00	1.3642	195.08	39,016.12
	3	สายโสกน้ำขาว 3.1 งานกรวดปรับแต่ง ยาว 2,200 เมตร กว้าง 4.00 เมตร	ตร.ม.	8,800.00	1.73	15,224.00	1.3642	2.36	20,768.58
		3.2 งานลงลูกรัง ยาว 500 เมตร กว้าง 4.00 เมตร ทนเกลือ 0.10 เมตร	ลบ.ม.	200.00	143.00	28,600.00	1.3642	195.08	39,016.12
	4	สายโสกน้ำขาวเชื่อมโรงงานแก้งามัน 4.1 งานกรวดปรับแต่ง ยาว 450 เมตร กว้าง 4.00 เมตร	ตร.ม.	1,800.00	1.73	3,114.00	1.3642	2.36	4,248.12
		4.2 งานลงลูกรัง ยาว 100 เมตร กว้าง 4.00 เมตร ทนเกลือ 0.10 เมตร	ลบ.ม.	40.00	143.00	5,720.00	1.3642	195.08	7,803.22
	5	สายโสกน้ำขาว-นานายสมจิตร์ 5.1 งานกรวดปรับแต่ง ยาว 300 เมตร กว้าง 3.00 เมตร	ตร.ม.	900.00	1.73	1,557.00	1.3642	2.36	2,124.06
		5.2 งานลงลูกรัง ยาว 50 เมตร กว้าง 3.00 เมตร ทนเกลือ 0.10 เมตร	ลบ.ม.	15.00	143.00	2,145.00	1.3642	195.08	2,926.21
	6	สายโสกน้ำขาว-นาพ่อเหล่า 6.1 งานกรวดปรับแต่ง ยาว 400 เมตร กว้าง 4.00 เมตร	ตร.ม.	1,600.00	1.73	2,768.00	1.3642	2.36	3,776.11
		6.2 งานลงลูกรัง ยาว 100 เมตร กว้าง 4.00 เมตร ทนเกลือ 0.10 เมตร	ลบ.ม.	40.00	143.00	5,720.00	1.3642	195.08	7,803.22
	7	สายสายทางลัดไปบ่อขยะ 7.1 งานกรวดปรับแต่ง ยาว 650 เมตร กว้าง 4.00 เมตร	ตร.ม.	2,600.00	1.73	4,498.00	1.3642	2.36	6,136.17
		7.2 งานลงลูกรัง ยาว 100 เมตร กว้าง 4.00 เมตร ทนเกลือ 0.10 เมตร	ลบ.ม.	40.00	143.00	5,720.00	1.3642	195.08	7,803.22

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ
(นายอุดม คงกรัง)

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นางอมรา เจริญเชตร)

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นายชูชัย พิภูล)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน



(นายชูชัย ประภากรแก้วรัตน์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

29 ก.พ. 2567

แบบสรุปงานราคากลางก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

วิธีเฉพาะเจาะจง/จ้างซ่อมแซมปรับปรุงถนนลงตุ๊กกริ่ง พร้อมกรวดปรับแต่ง หมู่ที่ ๑๘ บ้านหนองหญ้าขาว ก.ต.ละหาน อ.จักรี จ.ชัยภูมิ (จำนวน ๑๑ สาย)

ลำดับที่ตามสัญญา	ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย X Fn	ราคากลาง
	8	สายไปน่านงจักร 8.1 งานกรวดปรับแต่ง ยาว 400 เมตร กว้าง 4.00 เมตร	ตร.ม.	1,600.00	1.73	2,768.00	1.3642	2.36	3,776.11
		8.2 งานลงตุ๊กกริ่ง ยาว 50 เมตร กว้าง 4.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร	ลบ.ม.	20.00	143.00	2,860.00	1.3642	195.08	3,901.61
	9	สายหลังหมู่บ้าน 9.1 งานกรวดปรับแต่ง ยาว 400 เมตร กว้าง 4.00 เมตร	ตร.ม.	1,600.00	1.73	2,768.00	1.3642	2.36	3,776.11
		9.2 งานลงตุ๊กกริ่ง ยาว 100 เมตร กว้าง 4.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร	ลบ.ม.	40.00	143.00	5,720.00	1.3642	195.08	7,803.22
	10	สายหนองหญ้าขาวก-คอนตะนาม 10.1 งานกรวดปรับแต่ง ยาว 1,400 เมตร กว้าง 5.00 เมตร	ตร.ม.	7,000.00	1.73	12,110.00	1.3642	2.36	16,520.46
		10.2 งานลงตุ๊กกริ่ง ยาว 200 เมตร กว้าง 5.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร	ลบ.ม.	100.00	143.00	14,300.00	1.3642	195.08	19,508.06
	11	สายตรงข้าม โรงงานทอกระสอบ 11.1 งานกรวดปรับแต่ง ยาว 700 เมตร กว้าง 5.00 เมตร	ตร.ม.	3,500.00	1.73	6,055.00	1.3642	2.36	8,260.23
		11.2 งานลงตุ๊กกริ่ง ยาว 100 เมตร กว้าง 5.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร	ลบ.ม.	50.00	143.00	7,150.00	1.3642	195.08	9,754.03
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง							รวมราคากลาง		247,068.90

(สองเส้นสีหมื่นเจ็ดพันหกสิบแปดบาทเก้าสิบสองสตางค์)

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ (นางอุดม คงกักรัง) (นางอมรา เจริญเชตร์) (นางวิฑูรย์ พิภูด) (ลงชื่อ)..... กรรมการ (นายชัชพร ปรภภากรแก้วรัตน์) (นางชาง โขชาชำนาญงาน)

อนันต์

Chiraphol
 (นายชัชพร ปรภภากรแก้วรัตน์)
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ปร. 5

ประมาณราคา โครงการซ่อมแซมปรับปรุงถนนลูกรัง

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองหญ้าขาว หมู่ที่ 18 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ประมาณตามราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 3 แผ่น

ประมาณการเมื่อ วันที่ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างาน ต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	181,121.56	1.3642	247,086.03	Factor F
2	ป้ายโครงการ				- เงินจ่ายล่วงหน้า 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ดอกเบี้ยเงินฝาก 0% - ภาษี 7%
รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงิน				247,086.03	
คิดเป็นเงินงบประมาณ				247,000.00	
(สองแสนสี่หมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)					

ขนาดหรือเนื้อที่ถนน

ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณการ

บาท/ตร.ม.

ตรวจ (ลงชื่อ).....

(นายอุดม คงกันกง)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ (ลงชื่อ).....

(นางสมคิด เทียงมาก)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

อนุมัติ (ลงชื่อ).....

(นายธีษทร ประภากรแก้วรัตน์)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

สำเนาถูกต้อง

(นายอุดม คงกันกง)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณราคา โครงการซ่อมแซมปรับปรุงถนนลูกรัง

แบบ ปร.4 แผ่นที่

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองหญ้าขาว หมู่ที่ 18 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ประมาณโดย นายวิฑูรย์ พิกุล

ประมาณการเมื่อ วันที่ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2566

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
	สายทางบ้านหนองหญ้าขาว หมู่ที่ 18								
1	สายแยกสระน้ำโรงงานแป้งมัน								
	- งานลงลูกรังซ่อมแซมบางจุด กว้าง 4.00 เมตร ยาว 100 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร								
		40.00	ลบ.ม.	143.02	5,720.64		-	5,720.64	
	- งานเกรดปรับแต่งตลอดสาย กว้าง 4.00 เมตร ยาว 1,100 เมตร								
		4,400.00	ตร.ม.		-	1.73	7,612.00	7,612.00	
2	สายกุดฉนวน - หนองหญ้าขาว								
	- งานลงลูกรังซ่อมแซมบางจุด กว้าง 4.00 เมตร ยาว 500 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร								
		200.00	ลบ.ม.	143.02	28,603.20		-	28,603.20	
	- งานเกรดปรับแต่งตลอดสาย กว้าง 4.00 เมตร ยาว 1,500 เมตร								
		6,000.00	ตร.ม.		-	1.73	10,380.00	10,380.00	
3	สายโสกน้ำขาว								
	- งานลงลูกรังซ่อมแซมบางจุด กว้าง 4.00 เมตร ยาว 500 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร								
		200.00	ลบ.ม.	143.02	28,603.20		-	28,603.20	
	- งานเกรดปรับแต่งตลอดสาย กว้าง 4.00 เมตร ยาว 2,200 เมตร								
		8,800.00	ตร.ม.		-	1.73	15,224.00	15,224.00	
4	สายโสกน้ำขาว เชื่อม สายโรงงานแป้งมัน								
	- งานลงลูกรังซ่อมแซมบางจุด กว้าง 4.00 เมตร ยาว 100 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร								
		40.00	ลบ.ม.	143.02	5,720.64		-	5,720.64	
	- งานเกรดปรับแต่งตลอดสาย กว้าง 4.00 เมตร ยาว 450 เมตร								
		1,800.00	ตร.ม.		-	1.73	3,114.00	3,114.00	
5	สายแยกโสกน้ำขาว - นานายสมจิตร์								
	- งานลงลูกรังซ่อมแซมบางจุด กว้าง 3.00 เมตร ยาว 50 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร								
		15.00	ลบ.ม.	143.02	2,145.24		-	2,145.24	
	- งานเกรดปรับแต่งตลอดสาย กว้าง 3.00 เมตร ยาว 300 เมตร								
		900.00	ตร.ม.		-	1.73	1,557.00	1,557.00	

ตรวจ (ลงชื่อ).....

(นายอุดม คงกันกง)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ (ลงชื่อ).....

(นางสมคิด เทียงมาก)

ตำแหน่ง ปลัด อบต.ละหาน

อนุมัติ (ลงชื่อ).....

(นายธีรพร ประภากรแก้วรัตน์)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

สำเนาถูกต้อง

(นายอุดม คงกันกง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณราคา โครงการซ่อมแซมปรับปรุงถนนลูกรัง

แบบ ป.ร.4 แผ่นที่ /

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองหญ้าขาวนวก หมู่ที่ 18 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ประมาณโดย นายวิฑูรย์ พิกุล

ประมาณการเมื่อ วันที่ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2566

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
6	สายแยกโสกน้ำขาว - นาพ่อเหล่า								
	- งานลงลูกรังซ่อมแซมบางจุด กว้าง 4.00 เมตร ยาว 100 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร								
		40.00	ลบ.ม.	143.02	5,720.64	-		5,720.64	
	- งานเกรดปรับแต่งตลอดสาย กว้าง 4.00 เมตร ยาว 400 เมตร								
		1,600.00	ตร.ม.	-		1.73	2,768.00	2,768.00	
7	สายทางลัดไปบ่อขยะ								
	- งานลงลูกรังซ่อมแซมบางจุด กว้าง 4.00 เมตร ยาว 100 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร								
		40.00	ลบ.ม.	143.02	5,720.64	-		5,720.64	
	- งานเกรดปรับแต่งตลอดสาย กว้าง 4.00 เมตร ยาว 650 เมตร								
		2,600.00	ตร.ม.	-		1.73	4,498.00	4,498.00	
8	สายไปนางงจักร								
	- งานลงลูกรังซ่อมแซมบางจุด กว้าง 4.00 เมตร ยาว 50 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร								
		20.00	ลบ.ม.	143.02	2,860.32	-		2,860.32	
	- งานเกรดปรับแต่งตลอดสาย กว้าง 4.00 เมตร ยาว 400 เมตร								
		1,600.00	ตร.ม.	-		1.73	2,768.00	2,768.00	
9	สายหลังหมู่บ้าน								
	- งานลงลูกรังซ่อมแซมบางจุด กว้าง 4.00 เมตร ยาว 100 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร								
		40.00	ลบ.ม.	143.02	5,720.64	-		5,720.64	
	- งานเกรดปรับแต่งตลอดสาย กว้าง 4.00 เมตร ยาว 400 เมตร								
		1,600.00	ตร.ม.	-		1.73	2,768.00	2,768.00	
10	สายหนองหญ้าขาวนวก - ดอนละนาม								
	- งานลงลูกรังซ่อมแซมบางจุด กว้าง 5.00 เมตร ยาว 200 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร								
		100.00	ลบ.ม.	143.02	14,301.60	-		14,301.60	
	- งานเกรดปรับแต่งตลอดสาย กว้าง 5.00 เมตร ยาว 1,400 เมตร								
		7,000.00	ตร.ม.	-		1.73	12,110.00	12,110.00	

ตรวจ (ลงชื่อ).....

(นายอุดม คงกันกง)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ (ลงชื่อ).....

(นางสมคิด เทียงมาก)

ตำแหน่ง ปลัด อบต.ละหาน

อนุมัติ (ลงชื่อ).....

(นายธีร ประภากรแก้วรัตน์)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

สำเนาถูกต้อง

(นายอุดม คงกันกง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณราคา โครงการซ่อมแซมปรับปรุงถนนลูกรัง

แบบ ปร.4 แผ่นที่ /

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองหญ้าขาว หมู่ที่ 18 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ประมาณโดย นายวิฑูรย์ พิกุล

ประมาณการเมื่อ วันที่ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2566

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน	รวมเป็นเงิน	
11	สายตรงข้ามโรงงานทอกระสอบ								
	- งานลงลูกรังซ่อมแซมบางจุด กว้าง 5.00 เมตร ยาว 100 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร								
		50.00	ลบ.ม.	143.02	7,150.80	-		7,150.80	
	- งานเกรดปรับแต่งตลอดสาย กว้าง 5.00 เมตร ยาว 700 เมตร								
		3,500.00	ตร.ม.		-	1.73	6,055.00	6,055.00	
	รวมราคา+วัสดุ เป็นเงิน							181,121.56	

ตรวจ (ลงชื่อ).....

(นายอุดม คงกันกง)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ (ลงชื่อ).....

(นางสมคิด เทียงมาก)

ตำแหน่ง ปลัด อบต.ละหาน

อนุมัติ (ลงชื่อ).....

(นายรัชทร ประภากรแก้วรัตน์)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

สำเนาถูกต้อง

(นายอุดม คงกันกง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(สำเนาฉบับ)

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ๑๔๐/ ๒๕๖๗

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการร่างขอบเขตและรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุและกำหนด
ราคากลางงานสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างโครงการซ่อมแซมปรับปรุงถนนลูกรังพร้อมเกรดปรับแต่ง
บ้านหนองหญ้าขาวนวก หมู่ที่ ๑๘ จ่ายขาดเงินสะสมครั้งที่ ๑/๒๕๖๗ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน มีความประสงค์จะจัดซื้อจัดจ้างโครงการซ่อมแซม
ปรับปรุงถนนลูกรังพร้อมเกรดปรับแต่ง บ้านหนองหญ้าขาวนวก หมู่ที่ ๑๘ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง จ่ายขาด
เงินสะสมครั้งที่ ๑/๒๕๖๗ ตั้งจ่ายไว้ ๒๔๗,๐๐๐.- บาท (สองแสนสี่หมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) เพื่อให้เป็นไป
ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบ
กระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ จึงขอแต่งตั้ง
คณะกรรมการร่างขอบเขตและรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุและกำหนดราคากลางงานและ
กำหนดราคากลาง สำหรับจ้างก่อสร้างโครงการซ่อมแซมปรับปรุงถนนลูกรังพร้อมเกรดปรับแต่ง บ้านหนอง
หญ้าขาวนวก หมู่ที่ ๑๘ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ดังรายชื่อต่อไปนี้

คณะกรรมการร่างขอบเขตและรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุและกำหนดราคากลางงาน

๑.นายอุดม คงกิ้งก	ประธานกรรมการ
ผู้อำนวยการกองช่าง	
๒.นางอมรา เจริญเขตร	กรรมการ
นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ	
๓.นายวิฑูรย์ พิกุล	กรรมการและเลขานุการ
นายช่างโยธาชำนาญงาน	

โดยมีอำนาจและหน้าที่

- (๑) ร่างขอบเขตและรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุ
- (๒) กำหนดราคากลางงานก่อสร้างตามหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง
ของทางราชการ แล้วนำเสนอหัวหน้าหน่วยงานของรัฐให้ความเห็นชอบ
- (๓) ในกรณีที่ราคาของผู้เสนอราคาราคาที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างแตกต่างจากราคา
กลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณไว้ ตั้งแต่ร้อยละ ๑๕ ขึ้นไป โดยใช้ราคาของผู้เสนอราคา
ราคาที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างเป็นฐานในการคำนวณ ให้แจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงาน
ก่อสร้างนั้นให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินทราบโดยเร็ว
- (๔) ดำเนินการอื่นๆ ตามที่ได้รับมอบหมายและเพื่อให้การดำเนินการคำนวณราคากลางแล้ว
เสร็จและเป็นไปตามหลักเกณฑ์และแนวทางปฏิบัติที่เกี่ยวข้อง และปฏิบัติหน้าที่ตามที่กำหนดไว้ในระเบียบ
กระทรวงการคลังว่าด้วย การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ตลอดจนมติ
คณะรัฐมนตรีกฎกระทรวง และหนังสือคำสั่งของกระทรวงการคลังที่เกี่ยวข้องโดยเคร่งครัด

.....
.....
.....
.....
.....